
 

 

UCHWAŁA NR XIII/128/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Mieszkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

2025 r., poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 

strażach pożarnych (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 244) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji 

ratowniczej otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 35,00 zł (słownie: trzydzieści pięć złotych) za każdą 

rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej.  

§ 2. Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 15,00 zł 

(słownie: piętnaście złotych) za każdą rozpoczętą godzinę ćwiczenia organizowanego przez Państwową Straż 

Pożarną, Gminę Mieszkowice lub inne uprawnione podmioty. 

§ 3. Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 10,00 zł 

(słownie: dziesięć złotych) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia organizowanego przez Państwową Straż 

Pożarną, Gminę Mieszkowice lub inne uprawnione podmioty. 

§ 4. Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 20,00 zł 

(słownie: dwadzieścia złotych) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach mających na celu mi.in. 

zabezpieczanie uroczystości, festynów, imprez kulturalnych i sportowych, usuwanie gniazd owadów 

błonkoskrzydłych z prywatnych posesji i za udział w działaniach związanych z alarmowaniem i ostrzeganiem 

ludności o zagrożeniach oraz ochroną ludności i obroną cywilną. 

§ 5. Ekwiwalent pieniężny o którym mowa w § 3 otrzymuje również: 

1) kandydat na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, 

uczestniczący w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 

ratowniczych, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia, 

2) strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, za każdą rozpoczętą godzinę gotowości do wyjazdu w celu 

realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 

strażach pożarnych (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 244). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLV/388/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym (Dz. Urz. Woj. Zacho. z 2024 r. poz. 166). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 4029



§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Czapliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4029


		2025-10-01T12:50:55+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




